UNIWERSYTET MEDYCZNY
IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU

Dziat Zaméwien Publicznych

Adres: tel.: (061) 854-60-00
61-701 Poznan fax (061) 854-61-46
ul. Fredry 10 e-mail: dzp@ump.edu.pl
L. dz. DZP- 677/22 Poznan, dnia 15.09.2022r.
Wszyscy Wykonawcy /

platforma zakupowa

Dotyczy: TPh-91/22 postepowania w trybie podstawowym bez mozliwosci negocjacji pn. Wykonanie instalacji
fotowoltaicznej na terenie kampusu UMP w Poznaniu przy ul. Rokietnickiej - Etap 1, w formule ,,zaprojektu;j
i wybuduj”

W zwigzku z wptywem pytan dotyczacych prowadzonego postepowania, Zamawiajacy zgodnie z art. 284
ust. 1i 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamédwien publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)
udziela ponizszych odpowiedzi:

Zapytanie: JesteSmy po postepowaniu restrukturyzacyjnym ale nie mamy jeszcze wyroku sadu odno$nie naszych
wierzycieli. Jednym z nich jest Urzad Skarbowy oraz ZUS, co wigze sie z tym, Ze nie jesteSmy w stanie dostarczy¢
dokumentu o niezaleganiu ze sktadkami, czy w takim wypadku mozemy napisa¢ o$wiadczenie (podpisane przez
nasz Zarzad), ktére poswiadczy o tym, ze na ten moment nie zalegamy z ptatnosciami? Czy wedtug Parstwa
to catkowicie nas wyklucza w postepowaniu?

Fakultatywne podstawy wykluczenia:

1. Zamawiajacy na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 Ustawy przewiduje wykluczenie Wykonawcy w stosunku
do ktérego otwarto likwidacje, ogtoszono upadto$é, ktdrego aktywami zarzadza likwidator lub sad, zawart uktad
z wierzycielami, ktérego dziatalno$¢ gospodarcza jest zawieszona albo znajduje sie on w innej tego rodzaju sytuacji
wynikajacej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczecia tej procedury.

Odpowiedz:
Niniejszym informujemy, iz:

1)  Kwestie ew. wykluczenia Wykonawcy z postepowania w zw. z niespetnieniem przestanki z art. 109 ust. 1
pkt 4 Zamawiajacy ocenia po terminie sktadania ofert w postepowaniu o udzielenie zaméwienia (a nie przed
wszczeciem postepowania).

2) Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 6 rozporzadzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 23.12.2020 r. w sprawie
podmiotowych $rodkéw dowodowych oraz innych dokumentdéw lub osSwiadczen, jakich moze zgdaé
zamawiajacy od wykonawcy podmiotowym Srodkiem dowodowym, ktérego moze zada¢ Zamawiajacy w zw.
z zastrzezeniem przestanki wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt 4 jest odpis z Centralnej Ewidenciji i Informacji
o Dziatalnosci Gospodarczej (dalej CEiIDG) lub informacja z Krajowego Rejestru Sagdowego (dalej KRS), jezeli
odrebne przepisy wymagajg wpisu do rejestru lub ewidencii.

Odpis z ewidenciji lub informacja z rejestru majq potwierdzaé, ze wykonawca nie jest w stanie upadtosci lub
likwidacji, aktywami wykonawcy nie zarzadza likwidator lub sad, wykonawca nie zawart uktadu
z wierzycielami, lub dziatalno$¢ wykonawcy nie jest zawieszona, albo ze nie znajduje sie on w innej
tego rodzaju sytuacji, wynikajacej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca
wszczecia ten procedury.

3) Doda¢ jednak nalezy, ze zgodnie z art. 109 ust. 3 pzp (oraz zapisami SWZ- pkt 13.3 ust. 3) w przypadkach,
o ktorych mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1-5 lub 7 Ustawy Pzp, zamawiajacy moze nie wyklucza¢ wykonawcy,
jezeli wykluczenie bytoby w sposéb oczywisty nieproporcjonalne, w szczegéinosci gdy kwota zalegtych
podatkéw lub sktadek na ubezpieczenie spoteczne jest niewielka albo sytuacja ekonomiczna lub
finansowa wykonawcy, o ktérym mowa w ust. 1 pkt 4, jest wystarczajaca do wykonania zaméwienia.
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Wprowadzenie mozliwosci zaniechania wykluczenia wykonawcy z uwagi na niewielkg wysoko$¢
zalegtosci, ma gwarantowa¢ udziat w postepowaniu wykonawcow, ktorzy sa w stanie zrealizowaé
zamowienie, a zaleglos¢ nie wptywa w znaczacym stopniu na ich sytuacje ekonomiczng lub finansowa.
Obowigzkiem zamawiajacego bedzie wiec badanie kazdego przypadku indywidualnie. W tym zakresie
nowa ustawa pzp odchodzi od automatyzmu w wykluczaniu wykonawcow, co zamawiajgcy ma obowigzek
uwzgledni¢ podczas oceny ofert.

4) Zatem jezeli wobec Panstwa zachodzi, ktérakolwiek z sytuacji wymienionych w art. 109 ust. 1 pkt 4 pzp,
ale deklarujecie Panstwo, ze ta sytuacja nie ma wplywu na kwestie realizacji zamoéwienia - to prosze w tresci
o$wiadczenia sktadanego na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (dalej jako: ustawa Pzp) — zatacznik nr 2A do SWZ - opisa¢ stan faktyczny dot. tejze sytuacji ze
wskazaniem okolicznoSci potwierdzajacych, ze wykluczenie Panstwa z postepowania o udzielenie
zambwienia, cytujac ustawe: ,,byfoby w sposéb oczywisty nieproporcjonalne w szczegéinosci gdy kwota
zalegtych podatkow lub skiadek na ubezpieczenie spofeczne jest niewielka albo sytuacja ekonomiczna
lub finansowa wykonawcy, o ktdrym mowa w ust. 1 pkt 4, jest wystarczajgca do wykonania zaméwienia”; na
etapie badania ofert Zamawiajacy rozstrzygnie czy z przedtozonych dokumentdw wynika obowigzek
wykluczenia Panstwa z postepowania, czy tez nie.

Przestane informacje prosimy uwzgledni¢ przy tworzeniu oferty przetargowej, traktujac je jako wazne
i wigzace.

Z powazaniem

Podpisany certyfikatem
wystawionym dla Krzysztof
Kostrzynski (Certyfikat
kwalifikowany). Utworzony w dniu:
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